Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0048, de 12 de janeiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando o art. 12 da Lei n° 11.091, de 12.01.2005, na redação dada
pela Lei n° 11.784, de 22.09.2008, com alterações da Lei n° 12.772, de 28.12.2012;

considerando o Decreto n° 5.824, de 29.06.2006;

considerando o contido no Processo n° 23064. 007377/2016-16,

RESOLVE

conceder, a partir de 12.12.2016, Incentivo à Qualificação de 25% a
ERICKALAN DE LIMA, matrícula Siape n°2349594, lotado na Reitoria, ocupante do cargo
efetivode Assistente em Administração,por ter concluído o Curso de Graduação em Direito,
junto à Pontifícia Universidade Católica do Paraná, conforme consta do processo
supramencionado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

VANESS>«fffKÂWA RASOTO
Reitora em Exercício